
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА -

ДЕТСКИЙ САД № 9 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН 

 

                                                   ПРИКАЗ                       

 

11.01.2021 г.                                                     № 21-а 

ст-ца Старощербиновская 

 

 

  

О запрете незаконного сбора денежных средств с родителей  

(законных представителей) воспитанников муниципального  

бюджетного дошкольного образовательного учреждения  

центр развития ребенка – детский сад № 9 муниципального образования  

Щербиновский район станица Старощербиновская 

 

 

В целях исполнения и соблюдения антикоррупционного 

законодательства РФ, Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», Конституции Российской Федерации, Федерального закона «О 

благотворительной деятельности и благотворительных организациях», в 

целях предупреждения нарушений связанных с привлечением и 

расходованием добровольных пожертвований и целевых взносов в ДОУ, а 

также соблюдения принципа добровольности при привлечении денежных 

средств граждан, п р и к а з ы в а ю:  

1. Запретить принуждение родителей (законных представителей) 

воспитанников ДОУ к внесению наличных денежных средств, 

осуществлению иных форм материальной помощи со стороны работников 

ДОУ, родительских комитетов, созданных при учреждении.  

2. Оказание пожертвований должно производиться только на 

добровольной основе и только на расчетный счет ДОУ. Фиксированные 

суммы при осуществлении пожертвований не допускаются. Родители могут 

перечислить любую сумму по своему усмотрению, без предоставления 

квитанции.  

3. Жертвователь вправе потребовать отчет о расходовании 

пожертвованных им средств.  

4. Заместителю заведующего Назаровой Марине Валерьевне 

ежеквартально размещать отчет о поступлении и расходовании 

пожертвований на сайте детского сада.  



 

5. Заместителю заведующего  Назаровой Марине Валерьевне 

ознакомить работников ДОУ с содержанием данного приказа под роспись.  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

центр развития ребенка - детский сад № 9 

муниципального образования 

Щербиновский район 

станица Старощербиновская                                             С.А.Предит 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-04-20T09:45:25+0300
	Предит Светлана Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




